

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2012년도 본예산 일반회계 세정과 ~ 세정과

부서: 세정과
 정책: 자체 자원 관리
 단위: 자주자원 확보

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
세정과	1,006,525	1,054,444	△47,919
자체 자원 관리	777,889	858,208	△80,319
자주자원 확보	777,889	858,208	△80,319
공평과세 부과	336,767	321,741	15,026
101 인건비	54,960	55,119	△159
04 기간제근로자등보수	54,960	55,119	△159
○지방세 비과세,감면대상 일제조사 사역인부	19,622		
- 인부임	39,660원*6명*64일	15,230	
- 간식비	2,000원*6명*64일*2회	1,536	
- 주휴수당	39,660원*6명*12일	2,856	
○차량 취득등록세 사역인부	13,669		
- 인부임	39,660원*6명*44일	10,471	
- 간식비	2,000원*6명*44일*2회	1,056	
- 주휴수당	39,660원*6명*9일	2,142	
○토지, 가옥일제조사 사역인부	16,324		
- 인부임	39,660원*9명*37일	13,207	
- 간식비	2,000원*9명*37일*2회	1,332	
- 주휴수당	39,660원*9명*5일	1,785	
○지방세 비과세, 자동차세, 토지.가옥 인부 보 험료	5,345		
- 국민연금 부담금	43,994,000원*4.5%	1,980	
- 건강보험료 부담금	43,994,000원*2.54%	1,118	
- 고용보험료 부담금	43,994,000원*1.5%	660	
- 산재보험료 부담금	43,994,000원*3.483%	1,533	
- 노인장기요양보험료부담금	1,117,000원*4.78%	54	
201 일반운영비	233,369	227,132	6,237
01 사무관리비	125,538	125,538	0
○일반수용비	123,438		
- OCR레이저프린터 카트리지 구입(고지서 출 력용)	237,000원*8대*3회	5,688	
- 지방세 사례판례집 구입	95,000원*11권	1,045	
- 지방세법 편람 구입	35,000원*52권	1,820	
- OCR고지서 출력용 대형프린터 소모품 구입(토너 등 9종)	1,800,000원*12월	21,600	
- 지방세 업무연찬회 과제물 발간	3,000원*2과제*100권	600	
- 지방세 고지서 위탁송달 수수료(통장위탁)	500원*110,000건	55,000	
- 지방세 고지서 발송용 창봉투 제작	50원*135,000건	6,750	
- 지방세 부과 전산처리 용지 구입		23,035	

부서: 세정과
 정책: 자체 자원 관리
 단위: 자주자원 확보

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 등록세 고지서 37,290원*8박스*12월	3,580		
· 세액계산서 44,000원*4박스*12월	2,112		
· 정기분 납세고지서 39,160원*220박스	8,616		
· 자진납부 고지서 37,290원*8박스*12월	3,580		
· 우편발송용 봉함고지서 42,890원*120박스	5,147		
- 지방세 자진납부 홍보방송 테이프 제작 100,000원*2회	200		
- 국가유공자 및 장애인 감면차량 리후렛 제 작 200원*13,500매	2,700		
- 면허세 과징안내 플래카드 제작 50,000원*10개소	500		
- 재산세, 자동차세 과징안내 플래카드 제작 50,000원*6개소*2종*2회	1,200		
- 주민세 과징안내 플래카드 제작 50,000원*6개소	300		
- 맞춤형 취득세 자진신고납부 리후렛 제작 200원*15,000매	3,000		
○ 운영수당 2,100			
- 지방세심의위원회 참석수당 70,000원*6명*2회	840		
- 과세전적부심사위원회 참석수당 70,000원*4명*1회	280		
- 기부심사위원회 참석수당 70,000원*7명*2회	980		
02 공공운영비 107,831		101,594	6,237
○ 공공요금 및 제세 79,000			
- 시외분 지방세 고지서발송용 등기우편 1,750원*20,000건	35,000		
- 지방세고지서(정기분) 및 납부안내문 발송 일반우편료 220원*200,000건	44,000		
○ 시설장비유지비 28,831			
- 주전산기 및 데이터베이스 유지보수비 · 백업 및 자료구축 서버 88,800,000원*5%*1.1	4,884		
· 지방세 및 세외수입 서버 208,000,000원*5%*1.1	11,440		
- 대형 레이저프린터 유지보수비 114,000,000원*5%*1.1	6,270		
- 실시간 가상계좌 수납시스템 유지보수비 693,000원*12월*75%	6,237		
301 일반보상금 5,290		5,290	0
12 기타보상금 5,290		5,290	0
○ 축산기업 납세조합 주민세 특별징수 교부금 6,000,000원*5%	300		
○ 지방세 성실납세자 경품권 추첨 50,000원*20명*4회	4,000		

부서: 세정과
 정책: 자체 자원 관리
 단위: 자주재원 확보

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○지방세 성실납세자 인증권 제작 700원*700명	490		
○지방세 성실납세자 감사패 제작 100,000원*5명	500		
303 포상금	5,000	5,000	0
01 포상금	5,000	5,000	0
○탈루, 은닉세원 발굴 포상금 30,000,000원*5%*2회	3,000		
○토지, 가옥 일제조사 포상금 40,000,000원*5%*1회	2,000		
306 출연금	7,900	0	7,900
01 출연금	7,900	0	7,900
○지방세연구원 출연금 보통세 결산액 79,000,000,000원*0.01%	7,900		
403 자치단체등자본이전	30,248	27,700	2,548
02 공기관등에대한대행사업비	30,248	27,700	2,548
○표준 지방세정보시스템 운영 30,248,000원*1식	30,248		
납세편의 증진	30,416	65,020	△34,604
201 일반운영비	23,780	59,320	△35,540
01 사무관리비	23,780	59,320	△35,540
○일반수용비	22,660		
- 지방세 인터넷 신용카드 납부 수수료 100,000건*100원	10,000		
- 지방세 가상계좌 납부 수수료 150,000건*80원	12,000		
- 지방세 신용카드 무선단말기 사용수수료 11,000원*5대*12월	660		
○운영수당	1,120		
- 납세자보호위원회 심의 참석수당 70,000원*4명*4회	1,120		
403 자치단체등자본이전	6,636	5,700	936
02 공기관등에대한대행사업비	6,636	5,700	936
○통합지방세정보시스템 운영(WeTax) 4,516,000원*1회	4,516		
○수납정보시스템 2,120,000원*1회	2,120		
체납관리 철저	227,748	262,212	△34,464
201 일반운영비	114,968	115,388	△420
01 사무관리비	20,592	19,692	900
○일반수용비	20,592		
- 지방세 체납액 납부안내 입간판 제작 9,000원*23개소*2회	414		
- 지방세 체납액 납부안내 플래카드(소) 제작 50,000원*14개소*2회	1,400		

부서: 세정과
 정책: 자체 자원 관리
 단위: 자주재원 확보

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-독촉고지서 구입 37,290원*8박스*12월	3,580		
-봉함용 독촉고지서 구입 42,890원*8박스*12월	4,118		
-지방세 체납업무 추진 수수료	8,300		
·채산압류 등기촉탁 수수료 2,000원*60건*2회*12월	2,880		
·등기발급 수수료 1,200원*50건*12월	720		
·체납차량 및 부동산 공매수수료 470,000원*10대	4,700		
-체납차량 번호판영치 공구 및 수선비 20,000원*24조	480		
-지방세 체납자 금융재산 조회 통보 우송료 2,000원*350건*2회	1,400		
-체납차량 영치번호판 훼손볼트구입비 10,000원*90대	900		
02 공공운영비	94,376	95,696	△1,320
○공공요금 및 제세	89,096		
-지방세 체납고지서 납부안내문 발송 일반우 편료 220원*200,000건	44,000		
-지방세 체납자 독촉장 발송 등기우편료 1,750원*2,000통*12월	42,000		
-지방세 체납자 재산 및 채권압류 예고통지 서 발송 등기우편료 1,720원*150건*12월	3,096		
○시설장비유지비	5,280		
-체납정보통합시스템 유지보수비 440,000원*12월	5,280		
202 여비	72,120	99,000	△26,880
01 국내여비	72,120	99,000	△26,880
○지방세 과세자료 조사 및 체납액 징수여비 20,000원*20명*8회*12월	38,400		
○지방세 부과자료 조사 및 체납액 징수 261,000원*10명*12회	31,320		
○자동차 폐차차량 일제조사(관외) 150,000원*4명*4회	2,400		
301 일반보상금	2,700	3,600	△900
12 기타보상금	2,700	3,600	△900
○공매 및 영치차량 훼손 보상비	2,700		
-공매차량 강제견인 훼손 보상비 270,000원*10대	2,700		
303 포상금	34,000	40,264	△6,264
01 포상금	34,000	40,264	△6,264
○체납액 정리 우수공무원 시상 50,000원*10명	500		
○자동차세 체납차량 번호판 영치 공무원 포상 금 5,000원*2,700대	13,500		
○과년도 지방세 체납액 징수포상금 4,000,000,000원*1/10*5%	20,000		

부서: 세정과
 정책: 자체 자원 관리
 단위: 자주자원 확보

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
403 자치단체등자본이전	3,960	3,960	0
02 공기관등에대한대행사업비	3,960	3,960	0
○채납차량 번호판 영치시스템 운영 330,000원*12월	3,960		
세외수입 확충	49,749	57,590	△7,841
201 일반운영비	15,284	15,284	0
01 사무관리비	15,284	15,284	0
○일반수용비	15,284		
-인증기 수선비 220,000원*23대*40%	2,024		
-인증기 소모품 구입 500,000원*23대	11,500		
-세외수입 전산고지서 구입 44,000원*40박스	1,760		
303 포상금	9,165	5,250	3,915
01 포상금	9,165	5,250	3,915
○과년도 세외수입 징수 포상금 500,000,000원*1/20*5%	1,250		
○타 시·도 채납차량에 대한 지방세 징수촉탁 포상금 40,000,000원*10%	4,000		
○세외수입징수 유공공무원 산업시찰 261,000원*30명*1회*50%	3,915		
403 자치단체등자본이전	16,500	28,256	△11,756
02 공기관등에대한대행사업비	16,500	28,256	△11,756
○세외수입 전산프로그램 유지관리비(연간) 16,500,000원*1회	16,500		
405 자산취득비	8,800	8,800	0
01 자산및물품취득비	8,800	8,800	0
○노후인증기 교체 구입 2,200,000원*4대	8,800		
개별주택가격조사	133,209	151,645	△18,436
101 인건비	37,144	37,144	0
04 기간제근로자등보수	37,144	37,144	0
○개별주택가격조사 사역인부	33,268		
-인부임 39,660원*1명*22개동*31일	27,049		
-간식비 2,000원*22명*31일*2회	2,728		
-주휴수당 39,660원*22명*4일	3,491		
○개별주택가격 조사 인부 보험료	3,876		
-국민연금 부담금 31,771,000원*4.5%	1,430		
-건강보험료 부담금 31,774,000원*2.54%	808		
-고용보험료 부담금 31,774,000원*1.5%	477		
-산재보험료 부담금 31,774,000원*3.483%	1,107		
-노인장기요양 보험료 부담금 1,117,000원*4.78%	54		

부서: 세정과
 정책: 자체 자원 관리
 단위: 자주재원 확보

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비	90,465	101,839	△ 11,374
01 사무관리비	82,775	95,949	△ 13,174
○일반수용비	82,775		
- 개별주택가격 도면제작 200,000원*11개동	2,200		
- 개별주택가격 감정평가사 검증수수료 5,808원*22,000호*50%	63,888		
- 개별주택가격 의견제출분 검증수수료 7,260원*100호*50%	363		
- 개별주택가격 이의신청가격 검증수수료 24,200원*100호*50%	1,210		
- 개별주택가격 조서 및 특성조사표 바인더 구입 4,000원*150권	600		
- 개별주택가격 조서 출력용 순백용지 구입 29,700원*20박스	594		
- 개별주택가격 홍보물 발간 100원*30,000매	3,000		
- 개별주택가격 조사용 복사용지 구입 20,000원*5박스*12월	1,200		
- 개별주택가격 결정통지문 제작 60,000원*20박스	1,200		
- 개별주택가격 조사 및 홍보용 플래카드 제 작 50,000원*10개소*2회	1,000		
- 개별주택가격조사 휴대용 도면 구입 250,000원*4권	1,000		
- 칼라레이저프린터 카트리지 구입 960,000원*1대*3회	2,880		
- 지방세심의위원회 참석수당 70,000원*6명*2회	840		
- 목포시 부동산평가위원회 회의참석 수당 70,000원*10명*4회	2,800		
02 공공운영비	7,690	5,890	1,800
○공공요금 및 제세	5,890		
- 개별주택가격 결정통지문 발송 일반우편료 220원*22,000건	4,840		
- 개별주택가격 의견제출 및 이의신청결과 통 지문 발송 등기우편료 1,750원*600건	1,050		
○시설장비유지비	1,800		
- 개별주택 현황도면 프로그램 유지보수 1,800,000원*연1회	1,800		
202 여비	3,600	162	3,438
01 국내여비	3,600	162	3,438
○개별주택가격 조사 여비 20,000원*3명*5일*12월	3,600		
405 자산취득비	2,000	12,500	△ 10,500
01 자산및물품취득비	2,000	12,500	△ 10,500
○개별주택가격 도면 보관함 구입 2,000,000원*1대	2,000		

부서: 세정과
 정책: 행정운영경비(세정과)
 단위: 인력운영비(세정과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
행정운영경비(세정과)	228,636	196,236	32,400
인력운영비(세정과)	65,280	62,880	2,400
인력 운영비(세정과)	65,280	62,880	2,400
203 업무추진비	5,280	5,280	0
04 부서운영업무추진비	5,280	5,280	0
○세정과 440,000원*12월	5,280		
204 직무수행경비	60,000	57,600	2,400
03 특정업무경비	60,000	57,600	2,400
○세무담당공무원 100,000원*50명*12월	60,000		
기본경비(세정과)	163,356	133,356	30,000
기본경비(세정과)	163,356	133,356	30,000
201 일반운영비	68,892	68,892	0
01 사무관리비	68,892	68,892	0
○일반수용비	36,636		
- 기본사무용품비 100,000원*48명	4,800		
- 복사기 유지관리 350,000원*2대*6회	4,200		
- 복사용지 구입 20,000원*30박스*12월	7,200		
- 프린터 및 팩스 유지관리(토너구입 등) 237,000원*12대*7회	19,908		
- 민원인 전용 냉온수기 렌탈료 44,000원*12월	528		
○급량비	32,256		
- 세정업무 추진 매식비 7,000원*48명*6회*12월	24,192		
- 체납차량 야간번호판 영치 특근매식비 7,000원*48명*2회*12월	8,064		
202 여비	93,264	64,464	28,800
01 국내여비	93,264	64,464	28,800
○지방세 업무추진 관내여비 20,000원*29명*8회*12월	55,680		
○지방세정업무 추진여비(관외) 261,000원*12명*12회	37,584		
405 자산취득비	1,200	0	1,200
01 자산및물품취득비	1,200	0	1,200
○남약법원세무민원출장소 물품구입	1,200		
- 소형냉장고 400,000원*1대	400		
- 취득세고지서출력용 레이저프린터 800,000원*1대	800		